
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032600060

60

Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora
de Programas e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da
Assinatura:

. GUSTAVO ENRIQUE DE ALMEIDA PRADO ALVES BATISTA 191663238-60 23038.002772/2018-91 PROEX 1499/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 31/01/2019 31/01/2019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 150224

Processo: 23531.003472/2018. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo (material relativo à segurança do trabalho placas de sinalização,
orientação, salvamento e advertência, lacres de segurança para extintores de incêndio,
etc.). Total de Itens Licitados: 72. Edital: 26/03/2019 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua
Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep 69020-545, Centro - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/03/2019) 150224-15256-2019NE000201

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23105.005603/2018. , publicada no D.O.U de 10/10/2018 . Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de material permanente (equipamentos médicos para procedimentos
ginecológicos e pediátricos). Novo Edital: 26/03/2019 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rua
Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep 69020-545 Centro - MANAUS - AMEntrega das Propostas:
a partir de 26/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2019) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019 - UASG 154040

Processo: 23106100068201681. INEXIGIBILIDADE Nº 1000/2019. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CPF Contratado: 05212245869. Contratado : JOSE LUIZ
PEREIRA VIZEU -.Objeto: Prestação de serviços de Leiloeiro Oficial. Fundamento Legal: Art
25, caput da Lei 8666/1993. Vigência: 23/03/2019 a 23/03/2020. Valor Total: R$100,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800655. Data de Assinatura: 23/03/2019.

(SICON - 25/03/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10.049/2019 - UASG 154040

Processo: 23106100495201821. DISPENSA Nº 10495/2019. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO
DE EMPREENDIMENTOS -CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação da FI N AT EC
para apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto de Extensão intitulado "Serviços
Tecnológicos pelo LabCert/UnB". Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 20/03/2019 a
20/03/2021. Valor Total: R$3.647.414,84. Fonte: 8100000000 - 2019NE800606. Data de
Assinatura: 20/03/2019.

(SICON - 25/03/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 25 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO FINAL DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público os Editais de
Resultado Final dos Processos Seletivos Simplificados para Professor Substituto de acordo
com a homologação das Unidades Acadêmicas, conforme discriminação a seguir:

Nº 139 - Referente ao Edital Convocatório N. 051 publicado no DOU de 05/02/2019 /
Unidade Acadêmica: Departamento de Geografia / Área: Geografia Humana / Candidatos
Aprovados: 1. Carla Gualdani; 2. Cíntia dos Santos Lins; 3. Marly dos Santos Silva.

Nº 140 - Referente ao Edital Convocatório N. 030 publicado no DOU de 18/01/2019 /
Unidade Acadêmica: Faculdade de Direito / Área: Direito, subárea: Direito do Trabalho /
Candidatos Aprovados: 1. Daniel Pitangueira de Avelino; 2. Frederico Gonçalves Cezar; 3.
Felipe Gomes da Silva Vasconcellos.

Nº 143 - Referente ao Edital Convocatório N. 017 publicado no DOU de 11/01/2019 /
Unidade Acadêmica: Departamento de Audiovisuais e Publicidade / Área: Roteiro
cinematográfico. Teoria e estética do audiovisual / Candidatos Aprovados: Não há
candidato aprovado.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 144, DE 21 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 144 DE
21/03/2019, Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Cirurgia. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 146, DE 21 DE MARÇO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 146 DE
21/03/2019, Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Medicina; subárea: Cardiologia. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 24, DE 25 DE MARÇO DE 2019

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado
pelo Decreto da Presidência da República, de 25 de maio de 2018, publicado no Diário
Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas
atribuições legais, DIVULGA aos candidatos inscritos no Concurso Público do Edital nº
111/2018 a análise de recurso contra a nota da prova objetiva e classificação prévia. O
resultado consta nos sites www.ufabc.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos e
www.vunesp.com.br.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

EDITAL Nº 25, DE 25 DE MARÇO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado
pelo Decreto da Presidência da República, de 25 de maio de 2018, publicado no Diário
Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas
atribuições legais, observando a Portaria Normativa n° 4, de 6 de abril de 2018, do
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, resolve:

Art. 1° Convocar os candidatos autodeclarados negros que estejam habilitados
e classificados no Concurso Público do Edital nº 111/2018 para o procedimento de
heteroidentificação.

Art. 2° Os candidatos deverão comparecer no campus Santo André da UFABC
no dia 09 de abril de 2019, das 15h30 às 17h30, ou no dia 10 de abril de 2019, das 08h30
às 10h30.

Art. 3° O candidato que não comparecer ao procedimento de
heteroidentificação será eliminado do Concurso Público.

Art. 4° A lista de candidatos convocados consta nos sites
www.ufabc.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos e www.vunesp.com.br.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 154503

Processo: 23006000142201931. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de seguro de acidentes pessoais coletivos para estagiários da UFABC.
. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Bairro Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/03/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2019

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - PRODGEP, em
atenção ao que dispõe o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Visitante, conforme Edital PROPEG n.º 22/2018, publicado no D.O.U. nº 236, de 10 de
dezembro de 2018, Seção 3, Páginas 37 e 38; e homologação publicada no D.O.U. nº 43,
de 01 de março de 2019, Seção 3, Página 95; convoca o candidato abaixo relacionado para
entrega de documentação pertinente para fins de contratação:
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS
Código 03 - Ecologia - Ênfase em Ecologia Quantitativa

. Classificação Nome Regime

. 2º Wallace Beiroz Imbrosio da Silva DE

Rio Branco-AC, 25 de março de 2019.
FILOMENA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 31/2018,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, MAXIMARCAS COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.019014/2018-41.
Valor Global: R$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Rio Branco - AC, 25 de março de 2019.
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora

MARIA CRISTINA SCANTAMBURLO
Representante da Empresa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-26T00:39:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




